
BOEnúm.2 

quista, 22, escalera C. tercero, izql.Jierda; escalera 
D. cuarto, izquierda. y escalera D. tercero. izquierda, 
en Toledo», por un importe total de 7.675.193 pese
tas, en las condiciones establecidas y por el sistema 
de contratación directa. 

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en el artícu
lo 38 de la Ley de Contratos del Estado. se hace 
público para general conocimiento. 

Madrid, 17 de noviembre de 1994.-El Director 
general Gerente. José Luis Ramos Prieto.-67 .874-E. 

Resolución 151/1994, del Instituto para la 
Vw;enda de las Fuerzas Armadas. por la que 
se hace público haber sitio adjudicada la obra 
comprendida en el expediente núme
ro 41.302. 

En virtud de las facultades delegadas que me con
fiere el Real Decreto 1751/1990. de 20 de diciembre 
(<<Boletín Oficial del Estado» número 19), se ha 
resuelto con fecha 17 de noviembre de 1994 adju
dicar deímitivamente a la firma «Ferrovial Conser
vación, Sociedad Anónima), la ejecución de las 
obras comprendidas en el expediente número 
41.302 titulado: Red de saneamiento en edificio pla
za Circular, número 4, en Murcia. por un importe 
total de 7.844.484 pesetas en las condiciones esta
blecidas y por el sistema de contratación directa 

Lo Que, con arreglo a 10 dispuesto en el artícu
lo 38 de la Ley de Contratos del Estado, se hace 
publico para general conocimiento. 

Madrid, 17 de noviembre de 1994.-EI Director 
general Gerente, José Luís Ramos Prieto.-68.554-E. 

Resolución de la Junta Delegada de Compras 
de los Organos Centrales de la Defensa por 
la que se anuncia concurso pÍ!blico para la 
contratación del suministro que se cita. 

a) Objeto: Adquisición de microordenadores de 
uso general para diferentes órganos del Ministerio 
de Defensa. Expediente de tramitación anticipada 
número 95/SGT/0015, por un importe total de 
150.000.0000 de pesetas. 

b) Plazo de ejecución: El plazo máximo del 
comienzo del suministro de quince días contados 
a partir de la fecha de comunicación de la adju
dicación. 

e) Dirección para la solicitud de documentación: 
Junta Delegada de Compras de los Organos Cen
trales del Ministerio de Defensa, entrada por la calle 
Pedro Texeira, 2. a planta, despacho 212, en días 
laborables, de diez a doce horas de la mañana. 

d) Fianza prOVisional: 2 por toO del precio limi
te del suministro (3.000.000 de pesetas). 

e) Clasificación: No procede. 
f) Modelo de proposición: Figura en el pliego 

de bases. 
g) Límite de recepción de ofertas: Trece horas 

del día 2 de febrero de 1995, en el Registro General 
del Ministerio de Defensa (entrada por calle Pedro 
Texeira), 28071 Madrid. Las ofertas serán redac
tadas en castellano. La oferta económica vendrá 
expresada en pesetas. 

h) Apertura de ofertas: Día 8 de febrero de 1995, 
a las diez horas, en el Ministerio de Defensa, calle 
Pedro Texeira, 9.a planta, en acto publico. 

i) Documentos que han de presentar los licita
dores: Figuran en el pliego de bases. Las ofertas 
serán presentadas en tres sobres, perfectamente 
identificados que contendrán: El primero, documen
tación administrativa; el segundo, documentación 
técnica. y el tercero, oferta económica. 

j) El pago del importe de anuncio será a cago 
del adjudicatario. 

Madrid, 28 de diciembre de 1994.-EI Secreta
rio.-Visto bueno: El Presidente.-74.929. 

Martes 3 enero 1995 

Resolución de la Sección Económico-Adminis
trativa número 28 (diversas unidades) por 
la que se hace pública la adjudicación corres
pondiente al expediente número 94/0209. 
ntulo: «Suministro de gasóleo HC'" a la Base 
Aérea de Villanubla». 

En virtud de la delegación de facultades conferida 
por Orden 35/1991, de 27 de marzo, se ha resuelto, 
con fecha 4 de octubre de 1994. adjudicar dicho 
expediente a la empresa «Repsol Comercial de Pro
ductos Petrolíferos, Sociedad Anónima», por un 
importe de 9.000.000 de pesetas. 

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en el articu
lo 119 del Reglamento General de Contratación 
del Estado. se hace público para general conoci
miento. 

Villanubla. 16 de noviembre de 1 994.-El Coronel 
Jefe ALA. José Caballero Sánchez.-67.879. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA y HACIENDA 

Resolución de la Agenda Estatal de Adminis
tración Tributaria, por la que se anuncia 
la adjudicación del senoicio que se cita. 

Por Resolución de esta Subdirección de Adqui
siciones y Activos Fijos del Departamento Econó
mico Financiero, fue convocado concurso público 
34/94, para la adjudicación del servicio relativo al 
arrendamiento con opción a compra de máquinas 
fotocopiadoras de la Agencia Estatal de Adminis
tración Tributaria. siendo acordado por esta Mesa 
de compras adjudicar dicho concurso a las siguientes 
empresas: «Rank Xerox española. Sociedad Anó
nima» y «Canon España, Sociedad Anónima». 

Los gastos de publicación de este anuncio en el 
«Boletin Oficial del Estado» serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Madrid. 23 de diciembre de 1994.-La Subdirec
tora General de Adquisiciones y Activos Fijos, 
Maria Antonia Romero Durán.-74.656. 

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis
tración Tributaria por la que se anuncia la 
adjudicación del suministro que se cita. 

Por Resolución de esta Subdirección de Adqui
siciones y Activos Fijos del Departamento Econó
mico Financiero, fue convocado concurso público 
21/1994, para la adjudicación del suministro relativo. 
a sistemas informáticos para dar respuesta al reco
nocimiento de caracteres en declaraciones tributaria 
en Madrid y Barcelona, siendo acordado por esta 
Mesa de Compras adjudicar dicho concurso a la 
oferta presentada por «Digital Equipment Corpo
ration España. Sociedad Anónima», por un importe 
de 174.998.612 pesetas. 

Los gastos de publicación de este anuncio en el 
«Boletin Oficial del Estado» serán por cuerna de 
los adjudicatarios. 

Madrid. 23 de diciembre de 1994.-L:l Subdi:-ec
tora General de Adquit;iciones y Activos Fijos, 
Maria Antonia Romero Durán.-'; 4.6)7. 

Resolución del Centr'o e'e (Jestió., Catastral 
y Cooperación T)'ibNllilTil Pbl' la "Uf' se hace 
pública la adjudicad/i,n -:le la asistencia téc
nica pam la adaptació,., ,l' l"ptjmación en el 
entorno Omcle de mó(i'ulos específicos de 
la aplicación de gesti6n cata.:. tral de la Direc
ción General del Centro. 

De conformidad con lo dispuesto en el artícu
lo 119 del Reglamento General de Contratación 

151 

del Estado. se hace pública la adjudicación de la 
asistencia técnica para la adaptación y optlmación 
en el entorno Oracle de módulos específicos de 
la aplicación de gestión catastral de la Dirección 
General del Centro, a la empresa Estudios y Apli
caciones en Informática y Econorilia (ESlNEC), 
por importe de 11.992.200 pesetas. 

Madrid, 1 J de julio de I 994.-La Directora gene
ral. Maria José Llombart Bosch.-68.855-E. 

Resolución del Centro de Gestión Catastral 
y Cooperación Tributaria por la que se hace 
pública la adjudicación de los trabajos de 
cartograflll catastlYll urbana por el siste
ma de restitución numérica, de referencia 
CO CAR 4/94. 

De confonnidad con lo dispuesto en el articu
lo 119 del Reglamento General de Contratación 
del Estado, se hace publica la adjudicación del con
curso público convocado para la realización de los 
trabajos de cartografia catastral urbana. por el 
sistema de restitución numérica. de referencia 
CO CAR 4/94, publicado en el «Boletín Oficial 
del Estado) de 12 de mayo de 1994 (corrección 
de errores en el «Boletín Oficial del Estado» 
de 4 de junio), a la empresa «Geotop, Sociedad 
Anónima», por importe de 22.000.000 de pesetas. 

Madrid, 2 de noviembre de 1994.-La Directora 
general, Maria José Llombart Bosch.-68.861-E. 

Resolución del Centro de Gestión Catastral 
y Cooperación Tributaria por la que se hace 
pública la adjudicación de los tlYlbajos de 
cartografía catastlYll urbana por el siste~ 
ma de restitución numérica, de referencia 
COCAR 1/94. 

De confonnidad con lo dispuesto en el artícu
lo 119 del Reglamento General de Contratación 
del Estado, se hace pública la adjudicación del con
curso público convocado para la realización de los 
trabajos de cartografia catastral urbana, por el sis
tema de restitución numérica, de referencia CO 
CAR 1/94, publicado en el «Boletín Oficial del Esta
dO) de 12 de mayo de 1994 (corrección de errores 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de junio), 
a la unión temporal de empresas «Técnicas Car
tográficas Reunidas, Sociedad Anónima», y «Geo
planing, Sociedad Anónima», por importe de 
34.877.409 pesetas. 

Madrid, 14 de noviembre de 1994.-La Directora 
general, Maria José Llombart Bosch.-68.858-E. 

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS, 

TRANSPORTES 
Y MEDIO.AMBIENTE 

Resolución de la Secretaría de Estado de Polí~ 
tica Territorial y Obras Públicas por la que 
se anuncia la adjudicación de obras por el 
sistema de subasta. 

La Secretaria de Estado de Politica Terntorial 
y Obras PUblicas con fecha 14 de noviembre de 
1994 ha resuelto: 

Adjudicar las obras de: Seguridad vial. Proyecto 
de transformación de paso elevado sobre la CN-332, 
puntos kilométricos 41,000 en enlace a distinto 


